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den situation, som hr. Keld Albrechtsen så har 
bragt os i her, og det synes jeg skal klart for en 
dag her, når hr. Keld Albrechtsen står og hove- 
rer over, at det ikke er planlagt. Så kunne hr. 
Keld Albrechtsen have medvirket til, at plan- 
lægningen kunne have været i orden. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det var lige til hr. Keld Albrechtsen. Når hr. 
Keld Albrechtsen nu angreb det forslag til ved- 
tagelse lidt, der lå fra de borgerlige partiers si- 
de, så vil jeg gerne have, at hr. Keld Albrecht- 
sen helt nøjagtigt forklarer det, for jeg kunne 
forstå, at grunden til, at Enhedslisten ikke kun- 
ne støtte det, var, at der i det skulle ligge noget, 
som gjorde, at vi ikke ville gavne sundheden, 
og at fødevarerne skulle blive mere forringet, 
hvis det nu blev vedtaget. Hvori ligger det kon- 
kret i det forslag til vedtagelse? Jeg kender godt 
svaret, for det ligger der ikke i det, men det kan 
være, hr. Keld Albrechtsen vil komme med en 
bedre redegørelse for det. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Nu sidder jeg gudskelov ikke og skal forhandle 
Polens indtræden i EU, men jeg vil da ikke 
undlade at sige, at efter Fødevareudvalgets be- 
søg i Polen gjorde de polske medlemmer os -  
regeringen -  opmærksom på, at de udmærket 
var klar over, at mange af de landbrugere, som 
fandtes i Polen i dag, ikke kan dyrke det land- 
brug og leve af det med den størrelse det har, 
men der blev ikke solgt noget polsk landbrugs- 
jord, uden at den industri, der investerede i det, 
opsugede de landbofamilier, der blev arbejds- 
løse, sådan at de kunne arbejde i den industri 
og ikke skulle ind til de store byer, hvor der 
intet arbejde var til dem. 

Jeg vil sådan set bare lige gøre opmærksom 
på, at jorden i Polen ikke bare bliver solgt sådan 
efter forgodtbefindende. De sætter skam nogle 
betingelser for at ville sælge landbrugsjorden til 
udenlandsk industri og andre ting. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, hvad angår de krav, som stilles vedrørende 
salg af jord i Polen, så må vi jo bede ministeren 
svare på det spørgsmål. 

Jeg har forstået det sådan, at disse ktav, som 
EU stiller til Polen, bl.a. er, at man frit skal kun- 
ne handle jord; men jeg har ikke haft lejlighed 

til at se Kommissionens forhandlingsudspil til 
Polen. Jeg ved ikke engang, om det er offentligt 
tilgængeligt, men det vil jeg da bede om at vi 
får orientering om, for det er utrolig vigtigt. 

Jeg har bare fået at vide af mennesker, som 
interesserede sig for forholdene i Polen, at der 
er en stigende og berettiget frustration i den 
polske regering og i den polske befolkning over 
den måde, de bliver behandlet på i disse for- 
handlinger, hvor de alene bliver mødt med krav 
og ikke får tilsagn om at kunne være med i de 
ordninger, som andre lande, der er med i for- 
vejen, nyder godt af. Polen skal alene yde, men 
må ikke nyde på lige fod med de gamle med- 
lemmer. Det er, hvad jeg har forstået. 

Jeg skal sige til hr. Erling Christensen: Hvis 
der er tilgået mig et papir, som jeg ikke har 
reageret på, så skal jeg selvfølgelig beklage det. 
Det kan være, der er det; det blev oplyst, at der 
var noget, der var gået kage i. Jeg skal da be- 
klage, at det ikke er nået frem til min hånd, men 
det ved jeg altså ikke. Det kan jeg ikke svare hr. 
Erling Christensen til bunds på. 

Så skal jeg blot sige med hensyn til forslaget 
til vedtagelse: Hr. Jørn Jespersen har jo allerede 
været inde på de formuleringer, der er om f.eks. 
pesticider, som jo ikke er gode nok, men tvært- 
imod lægger op til, at der ikke gøres en indsats 
for at få fjernet pesticiderne fra dansk fødeva- 
reproduktion. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal lige for god ordens skyld gøre op- 
mærksom på, at det er ministerens redegørelse 
og en forespørgsel vedrørende fødevarer. Hvis 
man har spørgsmål vedrørende udviklingen i 
Polen, kan de stilles på almindelig del til føde- 
vareministeren. 

Værsgo fru Annie Lunde Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Jeg vil lige rette en lille misforståelse. Jeg sagde 
ikke, at der fandtes noget papir. Jeg sagde, det 
var ved Fødevareudvalgets rejse til Polen, at det 
blev forelagt af den polske regeringsrepræsen- 
tant, som vi talte med dernede. Så jeg vil bede 
om, at hr. Keld Albrechtsen nu ikke sætter hele 
ministeriet i gang og fortæller, at han ikke har 
fået et stykke papir, som vi andre har, for der er 
altså ikke noget stykke papir. Det er kun, hvad 
vi har observeret på den tur, vi havde derned 
til. 


